longer sufficed for the maintenance of the prior and convent, and for the

defence of the priory against the perils then imminent.' This was due to

the need of entertaining the nobles whom the conduct of the Scottish war

brought into those parts, quite as much as to the frequent forays of the

Scots themselves, who burnt the manor houses, villages, barns, and buildings

of the priory, drove off the cattle from the estates and plundered the houses

of the tenants. One of Thomas de la Mare's first acts was to journey to

Langley in Hertfordshire, where the king was holding a great tournament.

There he disclosed to King Edward the necessities of the priory, and what

danger there was of its capture and destruction. He succeeded in getting

letters of protection for the monastery and its possessions during the

duration of the war. The king also issued injunctions to the wardens of

the inarches that neither they nor others should upon any prete.\t make

a stay in the priory unless they were specially invited to that house by

its prior, and that they should not take anything of the prior and convent

or of their tenants against their will.'

' De Proteccione. Rex univerais et sinyulis custodiljiis M;irchie Scocie viceconiitibus baliivis

ministris et aliis fidelibus suis ad quos, etc., salutcin. Quia piioratus de Tynemutli, qui est cella

abbathie Sancti .'Vlbani que quidem abbathia de nostra patronatu esse dinoscitur, tam per frcquentes

aggressus et invasiones Scotorum inimicorum nostrarum qui maneria villas giangeas et alia edificia

ad prioratum predictum spectancia hostiliter sepius conibusserunt et pecora ac alia bona et catalla

dilectoruni nobis in Cristo prioris et conventus eiusdem piioratus ceperunt abduxerunt et totaliter

consunipseiunt, quani accessus magnatum et alioium ad prioratum predictum contluencium et in eodeni

perhendinancium, adeo miserabiliter deprimitur, ut accepimus, hiis diebus quod bona illius ad sus-

tentacionem dictorum prioris et conventus prioratus illius ac municiones pro eodcm necessarias et ad
quedam alia ad custodiam eiusdem prioratus spectancia invenienda gucrrarum pcriculis imminentibus

sufficere non poterunt, quodque de status eiusdem prioratus subversione et monachorum ibidem pro

animabus progenitorum nostrorum omniumque fidclium divina celebrancium dispersione, necnon
elemosinarum que ibidem hactenus fieri consueverunt diminucione et subtraccione, et, quod peius

est, predictus prioratus, qui castrum reputari poterit, perdicionali capcione quod absit yerisimiliter